\ MINISTERIO DA EDUCAGAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI P
DIAMANTINA - MINAS GERAIS rogqrac
UFVIM PRO-REITORIA DE GRADUAGAO e Ll

www.ufvim.edu.br

SiSU 2022/2

LISTA DE EXCEDENTES PARA MANIFESTAGAO DE INTERESSE EM PERMANECER NA LISTA DE ESPERA
DO PROCESSO SELETIVO

A Pré-Reitoria de Graduagao — Prograd da UFVJM convoca os candidatos do Processo Seletivo SiSU, 2° semestre letivo de 2022, que nao foram convocados
nas chamadas anteriores, para manifestagcdo de interesse em continuar no processo seletivo, conforme os subitens 2.5 e 2.5.1 do Edital n° 20/2022 — DRCA/PRO-
GRAD:

2.5 Na ultima chamada da Lista de Espera, serdo convocados todos os candidatos que ainda ndo foram convocados nas chamadas anteriores, conforme data es -
tabelecida no Cronograma de Matricula (Anexo I). Esse procedimento é a manifestagédo de interesse em permanecer na Lista de Espera do processo seletivo.

2.5.1 Os candidatos convocados conforme o subitem 2.5 deverdo manifestar interesse em continuar na Lista de Espera, efetuando o cadastro no Sistema de

Controle de Chamadas — Pressiga. Acessar o link https://void.ufvim.edu.br/pressiga, inserir o CPF, realizar o preenchimento e conferéncia dos dados cadastrais e gerar o
requerimento de matricula.

Deste modo, os candidatos abaixo relacionados que desejam continuar concorrendo a vaga deverao, no periodo de 08 a 11/09/2022, manifestar interesse em

continuar no processo seletivo, efetuando o cadastro no Sistema de Controle de Chamadas — Pressiga. Neste momento, os candidatos NAO dever&o enviar documenta-
cao.

Ainda conforme o Edital n° 20/2022 - DRCA/PROGRAD:
2.5.1.1 A manifestagdo de interesse em continuar na Lista de Espera, pelo candidato, no Pressiga, ndo garante o direito a vaga.

2.5.2 A UFVJM publicaré (http://www.ufvjm.edu.br/copese/enem-sisu/558-2022-06-02-13-47-07.html) a lista dos candidatos que manifestaram interesse na vaga,
conforme ordem de classificagdo, de acordo com as notas obtidas pelos candidatos, por curso, dentro de cada um dos grupos L1, L2, L5, L6, L9, L10, L13e L14

1
Campus JK e Reitoria Rodovia MGT 367 — km 583, n° 5000 — Alto da Jacuba — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil (38) 3532-1200
Campus I Rua da Gléria — n° 187 — Centro — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil (38) 3532-6000
Campus do Mucuri Rua do Cruzeiro — n° 1 — Jardim Sio Paulo — CEP: 39.801-000 — Teéfilo Otoni — MG — Brasil (33) 3529-2700
Campus Janauba Avenida Um, N° 4050, Bairro: Cidade Universitaria — CEP 39.447-790 — Janauba — MG — Brasil (38) 3532-6808

Campus Unai Av. Universitaria, n° 1000, Bairro Universitirios — CEP 38.610-000 — Unai — MG — Brasil (38) 3532-6822


http://www.ufvjm.edu.br/
http://www.ufvjm.edu.br/copese/sasi/543-2021-11-09-12-13-53.html

MINISTERIO DA EDUCAGAO

\ UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI P
DIAMANTINA - MINAS GERAIS rO i
UFVJ M PRO-REITORIA DE GRADUACAO de g&gﬁg‘g’;'g
www.ufvjm.edu.br

e Ampla Concorréncia. A lista informara quais candidatos estdo classificados dentro do numero de vagas ndo ocupadas e quais estao excedentes. A lista sera

disponibilizada conforme data estabelecida no Cronograma de Matricula (Anexo |).

Leiam o Edital n° 20/2022 - DRCA/PROGRAD e acompanhem as publica¢gdes no enderego:
http://www.ufvjm.edu.br/copese/enem-sisu/558-2022-06-02-13-47-07.html

CURSO: FARMACIA — DIAMANTINA

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

L1 — vagas reservadas para os candidatos com renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um virgula cinco) salario minimo per capita e
que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas publicas

Classificacao Nome Nota
1° SALETE OLIVEIRA ALVES 544,52
2° THALITA OLIVEIRA SANTOS 533,33
3° LUANNA LOPES DE OLIVEIRA 532,92
4° AMANDA CRUZ RODRIGUES 532,07
5° IZABELY CRISTYNE MOREIRA CAMPELO 515,92

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

L2 — vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indigenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferi-
or a 1,5 (um virgula cinco) salario minimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas publicas

Classificacao Nome Nota
1° KAMILLA EDUARDO DA SILVA 550,39
2° THAYNARA MIRANDA ALVARENGA 548,78
2
Campus JK e Reitoria Rodovia MGT 367 — km 583, n° 5000 — Alto da Jacuba — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil (38) 3532-1200
Campus [ Rua da Gléria — n° 187 — Centro — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil (38) 3532-6000
Campus do Mucuri Rua do Cruzeiro — n° 1 — Jardim Sio Paulo — CEP: 39.801-000 — Teéfilo Otoni — MG — Brasil (33) 3529-2700
Campus Janatuba Avenida Um, N° 4050, Bairro: Cidade Universitaria — CEP 39.447-790 — Janauba — MG — Brasil (38) 3532-6808

Campus Unai Av. Universitdria, n® 1000, Bairro Universitarios — CEP 38.610-000 — Unai — MG — Brasil (38) 3532-6822


http://www.ufvjm.edu.br/

MINISTERIO DA EDUCAGAO
\ UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI P
DIAMANTINA - MINAS GERAIS ro. o
UFVIM PRO-REITORIA DE GRADUAGAO e Ll

www.ufvjm.edu.br

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

L2 — vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indigenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferi-
irgula cinco) salario minimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas publicas

3° CAROLINE MIRANDA ANDRADE 540,94
4° ANELIZE DOS SANTOS PAULINO 538,41
5° LUIZ HENRIQUE CARVALHO SILVA 536,9
6° MARIANE VASCONCELOS VIEIRA 530,81
7° KAMILLY FERNANDES SANTOS 526,34
8° LORENA GIOVANNA LEITE PAULINO 518,27
9° HEITOR TADEU FELIPE 510,44
10° BRENDA MENDES SANTOS 505,46
11° RAFAELA CAROLINE FREITAS 493,98
12° ENARA IORRANY COSTA DA SILVA 490,08
13° CAMILE DO CARMO ALVES DA SILVA 490,02
14° JUSSARA VIEIRA DE CARVALHO 486,11
15° ESTEFANI PAULA DE SOUZA 475,63
16° MARIA EDUARDA DE SOUZA HERMENEGILDO 437,97
17° THAINA RODRIGUES FERREIRA 432,75
18° WANDERLEY GOMES DA COSTA 412,07

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

L5 — vagas reservadas para os candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas

publicas

Classificacao Nome Nota
1° CAROLINE MOREIRA PEREIRA 592,39
2° CAMILA GONCALVES MORAIS 582,43
3° JANAINA OLIVEIRA ALVARENGA 574,35

Campus JK e Reitoria Rodovia MGT 367 — km 583, n° 5000 — Alto da Jacuba — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil (38) 3532-1200
Campus [ Rua da Gléria — n° 187 — Centro — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil (38) 3532-6000
Campus do Mucuri Rua do Cruzeiro — n° 1 — Jardim Sio Paulo — CEP: 39.801-000 — Teéfilo Otoni — MG — Brasil (33) 3529-2700

Campus Janatuba Avenida Um, N° 4050, Bairro: Cidade Universitaria — CEP 39.447-790 — Janauba — MG — Brasil (38) 3532-6808
Campus Unai Av. Universitdria, n® 1000, Bairro Universitarios — CEP 38.610-000 — Unai — MG — Brasil (38) 3532-6822


http://www.ufvjm.edu.br/

UFVIM

MINISTERIO DA EDUCAGAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI Pro

DIAMANTINA — MINAS GERAIS
PRO-REITORIA DE GRADUAGCAO
www.ufvjm.edu.br

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

Pré-reitoria
de Graduagéo

L5 — vagas reservadas para os candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas

publicas
4°
50
60
70
80
90
10°

ALCYELLE THAYANNE PEREIRA COSTA 568,37
MARIA LUISA ALMEIDA OLIVEIRA 553,47
ANA CLARA HUNAS ARAUJO 546,35
TALITA VEIGA BARROSO 520,63
KAMILLY DAS GRACAS PEREIRA 469,35
PATRICK PEREIRA DOS SANTOS 429,44
TALINE MARIA UTIM DA SILVA 270,18

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

L6 — vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indigenas que, independentemente da renda, tenham cursado

integralmente o ensino médio em escolas publicas

Classificacao
10
20
30
4°
50
60
70
80
90
10°
11°
12°

Nome Nota
FERNANDA DUARTE ROQUE 564,72
LAYSA GEOVANA ARAUJO AZEVEDO 561,17
GIOVANA DE LIMA ALMEIDA 556,98
MARIA CLARA BATISTA MARTINS 555,96
IZABELLA DE LIMA NUNES 555,64
ANA JULIA CASTRO DE ALMEIDA 547,77
ISIS EDUARDA SANTIAGO DA SILVA 544,75
ALVARO HENRIQUE NUNES GONCALVES 540,44
LARISSA FAGUNDES DE OLIVEIRA 535,84
LAURA DE ARAUJO FREITAS 529,22
LUANA RAMALHO ESTEVES 465,42
CHRISTIANNE MARCELA DE OLIVEIRA 461,46

Campus JK e Reitoria Rodovia MGT 367 — km 583, n° 5000 — Alto da Jacuba — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil (38) 3532-1200
Campus [ Rua da Gléria — n° 187 — Centro — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil (38) 3532-6000
Campus do Mucuri Rua do Cruzeiro — n° 1 — Jardim Sio Paulo — CEP: 39.801-000 — Teéfilo Otoni — MG — Brasil (33) 3529-2700

Campus Janatuba Avenida Um, N° 4050, Bairro: Cidade Universitaria — CEP 39.447-790 — Janauba — MG — Brasil (38) 3532-6808
Campus Unai Av. Universitdria, n® 1000, Bairro Universitarios — CEP 38.610-000 — Unai — MG — Brasil (38) 3532-6822


http://www.ufvjm.edu.br/

MINISTERIO DA EDUCAGAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA — MINAS GERAIS
PRO-REITORIA DE GRADUAGCAO
www.ufvjm.edu.br

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

Pro

Pré-reitoria
de Graduagéo

L6 — vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indigenas que, independentemente da renda, tenham cursado

integralmente o ensino médio em escolas publicas

Ampla concorréncia: vagas destinadas aos candidatos que ndo se enquadrarem em nenhum dos grupos acima ou aqueles que, mesmo

NAIARA VITORIA SANTOS
CAMILA FERNANDA VIEIRA NUNES
DEBORAH LUISA PENA

VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES

445,64
431,03
276,83

atendendo aos requisitos exigidos na Lei, optarem por ndo concorrer as vagas reservadas.

Classificacao Nome Nota
1° MARIA EDUARDA SIQUEIRA CAMPOS COSTA 552,11
2° GABRIELLA DE SOUZA BAIA 547,46
3° BRUNNA DEL ARCO SANCHES 544,52
4° MARCOS VINICIUS RIBEIRO SANTOS 539,18
5° QUEZIA VITORIA DE JESUS BISPO 536,11
6° CAMILLY FIGUEIREDO MENDES 534,49
7° MARIA LAURA DOS SANTOS MENDONCA 534,3
8° DAYANA STEFANI LEANDRO LOPES 530,74
9° CAMILLA CRISTINA RODRIGUES OLIVEIRA 530,21
10° HEMILLY CRISTINA CRUZ 524,03
11° GIULIA DE CASTRO NOVAIS 522,29
12° MARIANA BUENO DE OLIVEIRA PEREIRA 521,9
13° EMANNUELE REZENDE SOUZA 521,8
14° NAYRANY KEMILLY SILVA MARTINS 514,57
15° SONIA RAMOS DA CRUZ 510,99

5
Campus JK e Reitoria Rodovia MGT 367 — km 583, n° 5000 — Alto da Jacuba — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil (38) 3532-1200
Campus [ Rua da Gléria — n° 187 — Centro — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil (38) 3532-6000
Campus do Mucuri Rua do Cruzeiro — n° 1 — Jardim Sio Paulo — CEP: 39.801-000 — Teéfilo Otoni — MG — Brasil (33) 3529-2700

Campus Janatuba Avenida Um, N° 4050, Bairro: Cidade Universitaria — CEP 39.447-790 — Janauba — MG — Brasil
Campus Unai Av. Universitaria, n° 1000, Bairro Universitarios — CEP 38.610-000 — Unai — MG — Brasil

(38) 3532-6808
(38) 3532-6822


http://www.ufvjm.edu.br/

UFVIM

Ampla concorréncia: vagas destinadas aos candidatos que ndo se enquadrarem em nenhum dos grupos acima ou aqueles que, mesmo

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

MINISTERIO DA EDUCAGAO

DIAMANTINA — MINAS GERAIS
PRO-REITORIA DE GRADUAGCAO
www.ufvjm.edu.br

VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES

Pro

Pré-reitoria
de Graduagéo

atendendo aos requisitos exigidos na Lei, optarem por ndo concorrer as vagas reservadas.

16°
17°
18°
19°
20°
21°

VICTORIA KAROLLYNE RODRIGUES DA SILVA
WEMERSON JUNIO DE SOUZA

EMILLY COSTA PERTILE

CAMILA BICALHO SILVEIRA

JACKSON ALMEIDA SANTOS

YAN LUCAS LEITE

Diamantina, 05 de setembro de 2022.

Pré-Reitoria de Graduagao
PROGRAD/UFVJM

496,98
484,94
473,92
469,88
462,01
453,95

Campus JK e Reitoria
Campus I
Campus do Mucuri
Campus Janatuba
Campus Unai

Rodovia MGT 367 — km 583, n° 5000 — Alto da Jacuba — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil
Rua da Gléria — n° 187 — Centro — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil
Rua do Cruzeiro — n° 1 — Jardim Sao Paulo — CEP: 39.801-000 — Teéfilo Otoni — MG — Brasil

Avenida Um, N° 4050, Bairro: Cidade Universitaria — CEP 39.447-790 — Janauba — MG — Brasil
Av. Universitaria, n° 1000, Bairro Universitarios — CEP 38.610-000 — Unai — MG — Brasil

(38) 3532-1200
(38) 3532-6000
(33) 3529-2700

(38) 3532-6808
(38) 3532-6822


http://www.ufvjm.edu.br/

	
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
	DIAMANTINA – MINAS GERAIS
	PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
	www.ufvjm.edu.br
	
	1
	Campus JK e Reitoria Rodovia MGT 367 – km 583, nº 5000 – Alto da Jacuba – CEP: 39100-000 – Diamantina – MG – Brasil (38) 3532-1200
	Campus I Rua da Glória – nº 187 – Centro – CEP: 39100-000 – Diamantina – MG – Brasil (38) 3532-6000
	Campus do Mucuri Rua do Cruzeiro – nº 1 – Jardim São Paulo – CEP: 39.801-000 – Teófilo Otoni – MG – Brasil (33) 3529-2700
	Campus Janaúba Avenida Um, Nº 4050, Bairro: Cidade Universitária – CEP 39.447-790 – Janaúba – MG – Brasil (38) 3532-6808
	Campus Unai Av. Universitária, nº 1000, Bairro Universitários – CEP 38.610-000 – Unaí – MG – Brasil (38) 3532-6822
	
	SiSU 2022/2
	LISTA DE EXCEDENTES PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM PERMANECER NA LISTA DE ESPERA
	DO PROCESSO SELETIVO
	A Pró-Reitoria de Graduação – Prograd da UFVJM convoca os candidatos do Processo Seletivo SiSU, 2º semestre letivo de 2022, que não foram convocados nas chamadas anteriores, para manifestação de interesse em continuar no processo seletivo, conforme os subitens 2.5 e 2.5.1 do Edital nº 20/2022 – DRCA/PROGRAD:
	2.5 Na última chamada da Lista de Espera, serão convocados todos os candidatos que ainda não foram convocados nas chamadas anteriores, conforme data estabelecida no Cronograma de Matrícula (Anexo I). Esse procedimento é a manifestação de interesse em permanecer na Lista de Espera do processo seletivo.
	2.5.1 Os candidatos convocados conforme o subitem 2.5 deverão manifestar interesse em continuar na Lista de Espera, efetuando o cadastro no Sistema de Controle de Chamadas – Pressiga. Acessar o link https://void.ufvjm.edu.br/pressiga, inserir o CPF, realizar o preenchimento e conferência dos dados cadastrais e gerar o requerimento de matrícula.
	Deste modo, os candidatos abaixo relacionados que desejam continuar concorrendo a vaga deverão, no período de 08 a 11/09/2022, manifestar interesse em continuar no processo seletivo, efetuando o cadastro no Sistema de Controle de Chamadas – Pressiga. Neste momento, os candidatos NÃO deverão enviar documentação.
	Ainda conforme o Edital nº 20/2022 – DRCA/PROGRAD:
	2.5.1.1 A manifestação de interesse em continuar na Lista de Espera, pelo candidato, no Pressiga, não garante o direito à vaga.
	2.5.2 A UFVJM publicará (http://www.ufvjm.edu.br/copese/enem-sisu/558-2022-06-02-13-47-07.html) a lista dos candidatos que manifestaram interesse na vaga, conforme ordem de classificação, de acordo com as notas obtidas pelos candidatos, por curso, dentro de cada um dos grupos L1, L2, L5, L6, L9, L10, L13 e L14 e Ampla Concorrência. A lista informará quais candidatos estão classificados dentro do número de vagas não ocupadas e quais estão excedentes. A lista será disponibilizada conforme data estabelecida no Cronograma de Matrícula (Anexo I).
	Leiam o Edital nº 20/2022 - DRCA/PROGRAD e acompanhem as publicações no endereço:
	http://www.ufvjm.edu.br/copese/enem-sisu/558-2022-06-02-13-47-07.html
	CURSO: FARMÁCIA – DIAMANTINA
	VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PÚBLICA
	L1 – vagas reservadas para os candidatos com renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um vírgula cinco) salário mínimo per capita e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas
	Classificação
	Nome
	Nota
	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PÚBLICA
	L2 – vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 (um vírgula cinco) salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas
	Classificação
	Nome
	Nota
	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	6º
	7º
	8º
	9º
	10º
	11º
	12º
	13º
	14º
	15º
	16º
	17º
	18º
	VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PÚBLICA
	L5 – vagas reservadas para os candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas
	Classificação
	Nome
	Nota
	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	6º
	7º
	8º
	9º
	10º
	VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PÚBLICA
	L6 – vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas
	Classificação
	Nome
	Nota
	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	6º
	7º
	8º
	9º
	10º
	11º
	12º
	13º
	14º
	15º
	VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES
	Ampla concorrência: vagas destinadas aos candidatos que não se enquadrarem em nenhum dos grupos acima ou àqueles que, mesmo atendendo aos requisitos exigidos na Lei, optarem por não concorrer às vagas reservadas.
	Classificação
	Nome
	Nota
	1º
	2º
	3º
	4º
	5º
	6º
	7º
	8º
	9º
	10º
	11º
	12º
	13º
	14º
	15º
	16º
	17º
	18º
	19º
	20º
	21º
	Diamantina, 05 de setembro de 2022.
	Pró-Reitoria de Graduação
	PROGRAD/UFVJM

