



www.ufvjm.edu.br

SiSU 2022/2

LISTA DE EXCEDENTES PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM PERMANECER NA LISTA DE ESPERA DO PROCESSO SELETIVO

A Pró-Reitoria de Graduação – Prograd da UFVJM convoca os candidatos do **Processo Seletivo SiSU**, **2º semestre letivo de 2022**, que não foram convocados nas chamadas anteriores, **para manifestação de interesse em continuar no processo seletivo**, conforme os subitens 2.5 e 2.5.1 do Edital nº 20/2022 – DRCA/PRO-GRAD:

- 2.5 Na última chamada da Lista de Espera, serão convocados todos os candidatos que ainda não foram convocados nas chamadas anteriores, conforme data estabelecida no Cronograma de Matrícula (Anexo I). Esse procedimento é a manifestação de interesse em permanecer na Lista de Espera do processo seletivo.
- 2.5.1 Os candidatos convocados conforme o subitem 2.5 deverão manifestar interesse em continuar na Lista de Espera, efetuando o cadastro no Sistema de Controle de Chamadas Pressiga. Acessar o link https://void.ufvjm.edu.br/pressiga, inserir o CPF, realizar o preenchimento e conferência dos dados cadastrais e gerar o requerimento de matrícula.

Deste modo, os candidatos abaixo relacionados que desejam continuar concorrendo a vaga deverão, no período de 08 a 11/09/2022, manifestar interesse em continuar no processo seletivo, efetuando o cadastro no Sistema de Controle de Chamadas – Pressiga. Neste momento, os candidatos NÃO deverão enviar documentação.

Ainda conforme o Edital nº 20/2022 - DRCA/PROGRAD:

- 2.5.1.1 A manifestação de interesse em continuar na Lista de Espera, pelo candidato, no Pressiga, não garante o direito à vaga.
- 2.5.2 A UFVJM publicará (http://www.ufvjm.edu.br/copese/enem-sisu/558-2022-06-02-13-47-07.html) a lista dos candidatos que manifestaram interesse na vaga, conforme ordem de classificação, de acordo com as notas obtidas pelos candidatos, por curso, dentro de cada um dos grupos L1, L2, L5, L6, L9, L10, L13 e L14





www.ufvjm.edu.br

e Ampla Concorrência. A lista informará quais candidatos estão classificados dentro do número de vagas não ocupadas e quais estão excedentes. A lista será disponibilizada conforme data estabelecida no Cronograma de Matrícula (Anexo I).

Leiam o Edital nº 20/2022 - DRCA/PROGRAD e acompanhem as publicações no endereço: http://www.ufvjm.edu.br/copese/enem-sisu/558-2022-06-02-13-47-07.html

CURSO: FARMÁCIA - DIAMANTINA

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PÚBLICA

L1 – vagas reservadas para os candidatos com renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um vírgula cinco) salário mínimo *per capita* e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas

Classificação	Nome	Nota
1°	SALETE OLIVEIRA ALVES	544,52
2°	THALITA OLIVEIRA SANTOS	533,33
3°	LUANNA LOPES DE OLIVEIRA	532,92
4°	AMANDA CRUZ RODRIGUES	532,07
5°	IZABELY CRISTYNE MOREIRA CAMPELO	515,92

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PÚBLICA

L2 – vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta *per capita* igual ou inferior a 1,5 (um vírgula cinco) salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas

Classificação	Nome	Nota
1°	KAMILLA EDUARDO DA SILVA	550,39
2°	THAYNARA MIRANDA ALVARENGA	548,78

(38) 3532-1200

(38) 3532-6000 (33) 3529-2700

(38) 3532-6808

(38) 3532-6822





www.ufvjm.edu.br

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PÚBLICA

L2 – vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta *per capita* igual ou inferior a 1,5 (um vírgula cinco) salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas

u 1,0 ((ani inguia emes) salaris minimo e que terman eursado integrammente o ensino inedio em escolas pasio	
3°	CAROLINE MIRANDA ANDRADE	540,94
4°	ANELIZE DOS SANTOS PAULINO	538,41
5°	LUIZ HENRIQUE CARVALHO SILVA	536,9
6°	MARIANE VASCONCELOS VIEIRA	530,81
7°	KAMILLY FERNANDES SANTOS	526,34
8°	LORENA GIOVANNA LEITE PAULINO	518,27
9°	HEITOR TADEU FELIPE	510,44
10°	BRENDA MENDES SANTOS	505,46
11°	RAFAELA CAROLINE FREITAS	493,98
12°	ENARA IORRANY COSTA DA SILVA	490,08
13°	CAMILE DO CARMO ALVES DA SILVA	490,02
14°	JUSSARA VIEIRA DE CARVALHO	486,11
15°	ESTEFANI PAULA DE SOUZA	475,63
16°	MARIA EDUARDA DE SOUZA HERMENEGILDO	437,97
17°	THAINA RODRIGUES FERREIRA	432,75
18°	WANDERLEY GOMES DA COSTA	412,07

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PÚBLICA

L5 – vagas reservadas para os candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas

Classificação	Nome	Nota
1°	CAROLINE MOREIRA PEREIRA	592,39
2°	CAMILA GONCALVES MORAIS	582,43
3°	JANAINA OLIVEIRA ALVARENGA	574,35

(38) 3532-1200

(38) 3532-6000 (33) 3529-2700

(38) 3532-6808 (38) 3532-6822



10°

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI DIAMANTINA – MINAS GERAIS PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO



270,18

(38) 3532-1200 (38) 3532-6000

(33) 3529-2700

(38) 3532-6808

(38) 3532-6822

www.ufvjm.edu.br

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PÚBLICA			
L5 – vagas r	5 – vagas reservadas para os candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escola		
públicas			
4°	ALCYELLE THAYANNE PEREIRA COSTA	568,37	
5°	MARIA LUISA ALMEIDA OLIVEIRA	553,47	
6°	ANA CLARA HUNAS ARAUJO	546,35	
7°	TALITA VEIGA BARROSO	520,63	
8°	KAMILLY DAS GRACAS PEREIRA	469,35	
9°	PATRICK PEREIRA DOS SANTOS	429,44	

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PÚBLICA

L6 – vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas

Classificação	Nome	Nota
1°	FERNANDA DUARTE ROQUE	564,72
2 °	LAYSA GEOVANA ARAUJO AZEVEDO	561,17
3°	GIOVANA DE LIMA ALMEIDA	556,98
4º	MARIA CLARA BATISTA MARTINS	555,96
5°	IZABELLA DE LIMA NUNES	555,64
6°	ANA JULIA CASTRO DE ALMEIDA	547,77
7º	ISIS EDUARDA SANTIAGO DA SILVA	544,75
8°	ALVARO HENRIQUE NUNES GONCALVES	540,44
9°	LARISSA FAGUNDES DE OLIVEIRA	535,84
10°	LAURA DE ARAUJO FREITAS	529,22
11°	LUANA RAMALHO ESTEVES	465,42
12°	CHRISTIANNE MARCELA DE OLIVEIRA	461,46

TALINE MARIA UTIM DA SILVA





www.ufvjm.edu.br

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PÚBLICA

L6 – vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas

13°	NAIARA VITORIA SANTOS	445,64
14°	CAMILA FERNANDA VIEIRA NUNES	431,03
15°	DEBORAH LUISA PENA	276,83

VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES

Ampla concorrência: vagas destinadas aos candidatos que não se enquadrarem em nenhum dos grupos acima ou àqueles que, mesmo atendendo aos requisitos exigidos na Lei, optarem por não concorrer às vagas reservadas.

Classificação	Nome	Nota
1°	MARIA EDUARDA SIQUEIRA CAMPOS COSTA	552,11
2 °	GABRIELLA DE SOUZA BAIA	547,46
3°	BRUNNA DEL ARCO SANCHES	544,52
4°	MARCOS VINICIUS RIBEIRO SANTOS	539,18
5°	QUEZIA VITORIA DE JESUS BISPO	536,11
6°	CAMILLY FIGUEIREDO MENDES	534,49
7º	MARIA LAURA DOS SANTOS MENDONCA	534,3
8°	DAYANA STEFANI LEANDRO LOPES	530,74
9°	CAMILLA CRISTINA RODRIGUES OLIVEIRA	530,21
10°	HEMILLY CRISTINA CRUZ	524,03
11°	GIULIA DE CASTRO NOVAIS	522,29
12°	MARIANA BUENO DE OLIVEIRA PEREIRA	521,9
13°	EMANNUELE REZENDE SOUZA	521,8
14°	NAYRANY KEMILLY SILVA MARTINS	51 4, 57
15°	SONIA RAMOS DA CRUZ	510,99

(38) 3532-1200

(38) 3532-6000 (33) 3529-2700

(38) 3532-6808

(38) 3532-6822





www.ufvjm.edu.br

VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES

Ampla concorrência: vagas destinadas aos candidatos que não se enquadrarem em nenhum dos grupos acima ou àqueles que, mesmo atendendo aos requisitos exigidos na Lei, optarem por não concorrer às vagas reservadas.

16°	VICTORIA KAROLLYNE RODRIGUES DA SILVA	496,98
17°	WEMERSON JUNIO DE SOUZA	484,94
18°	EMILLY COSTA PERTILE	473,92
19°	CAMILA BICALHO SILVEIRA	469,88
20°	JACKSON ALMEIDA SANTOS	462,01
21°	YAN LUCAS LEITE	453,95

Diamantina, 05 de setembro de 2022.

Pró-Reitoria de Graduação PROGRAD/UFVJM